
 
0694/2023/OZP 

 

Důvodová zpráva 

 

RMČ je předkládán návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2022/OŽP/1516 v rámci akce 

„Revitalizace parku na Solidaritě – severní část – opakované vyhlášení“. 

Revitalizace severní části parku na Solidaritě je stěžejní investiční akcí v oblasti životního prostředí 

posledního období. Na realizaci akce byla uzavřena smlouva o dílo až 3. 11. 2022. Důvodem byl 

zejména fakt, že veřejná zakázka musela být opakovaně vyhlášena. S ohledem na tuto skutečnost byl 

vlastní začátek díla posunut až do období, které nemusí být z technického hlediska příliš vhodné pro 

realizaci stavebních prací a s ohledem na možný průběh počasí bylo možné očekávat nutné přerušení 

díla.  Z důvodu klimatických podmínek skutečně muselo dojít od 9. 12. 2022 k přerušení realizace díla.  

Zároveň s ohledem na celkový posun realizace díla a přerušení stavby některá vyjádření dotčených 

institucí pozbyla platnosti a již se pracuje na jejich obnovení. Taktéž plánované zásahy do obvodových 

komunikací okolo parku je možné provádět se souhlasem správce mimo zimní období, tedy až od 1. 

4. 2023. Celkově tak bude realizace díla prodloužena o 42 kalendářních dnů. Předpokládané 

dokončení prací je tak k 31. 5. 2023. 

Navrhované znění dodatku č. 1 bylo zpracováno právní kanceláří, která zajišťovala administraci 

veřejné zakázky. 

 


